
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年5月28日

契約業者名 （株）竹中土木　東京本店

契約業者の住所 東京都江東区新砂一丁目３番３号

工事の名称 Ｒ４国道２０号八王子南ＢＰ館地区函渠工事

工事場所 東京都八王子市館町地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和5年1月10日

工期（至） 令和6年9月30日

変更前の契約金額
（税込）

803,000,000円（税込み）

変更金額
（税込）

0円

変更後の契約金額
（税込）

803,000,000円（税込み）

変更理由

１．工期
本工事は、別途発注した改良工事における函渠の施工に必要な施工ヤー
ドの整備に遅れが生じていたことから、工事の一時中止を 行っていたた
め、一時中止期間１５１日 間のうち、１２２日間分 を工期延伸し、令
和６年９月３０日までとする。

（第２回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

変更無し



契約変更年月日 令和6年8月30日

契約業者名 （株）竹中土木　東京支店

契約業者の住所 東京都江東区新砂一丁目３番３号

工事の名称 Ｒ４国道２０号八王子南ＢＰ館地区函渠工事

工事場所 東京都八王子市館町地先

工事種別 一般土木工事

工事概要

工期（自） 令和5年1月10日

工期（至） 令和6年9月30日

変更前の契約金額 803,000,000円（税込み）

変更金額 31,240,000円（税込み）

変更後の契約金額 834,240,000円（税込み）

変更理由

（第３回、最終）契約変更の内容

カルバート工
場所打ち函渠工　6基
防水工　約4,900m2

構造物撤去工
　擁壁底版部撤去工　１式
　沈砂池壁面部撤去工　１式
　運搬処理工　１式
仮設工
　雨水排水処理工　１式

１．カルバート工
　現地調査の結果、一般型枠から埋設型枠への変更が必要
となったため、場所打函渠工を増工する。
　現地調査の結果、既設構造物との接続部に止水対策が必
要となったため、防水工を増工する。

２．構造物撤去工
　試掘調査の結果、地中埋設物を確認したため、支障物の
撤去・処分として擁壁底版部撤去工及び沈砂池壁面部撤去
工、運搬処理工を追加する。

３．仮設工
　現地調査の結果、降雨対策が必要となったため、雨水排水
処理工を追加する。

４．共通仮設費
１）技術管理費について、施工調査に関する費用及び

BIM/CIM に関する費用、遠隔臨場、CCUS に関する費用を
増工する。

２）営繕費について、快適トイレの費用を追加する。



契約変更年月日 令和6年9月20日

契約業者名 （株）竹中土木

契約業者の住所 東京都江東区新砂一丁目３番３号

工事の名称 Ｒ４国道２０号八王子南ＢＰ館地区函渠工事

工事場所 東京都八王子市館町地先

工事種別 一般土木工事

工事概要

工期（自） 令和5年1月10日

工期（至） 令和6年9月30日

変更前の契約金額 ８３４，２４０，０００円（税込み）

変更金額 　　＋　３０，０３０，０００円（税込み）

変更後の契約金額 ８６４，２７０，０００円（税込み）

変更理由

（第４回、最終）契約変更の内容

カルバート工
場所打ち函渠工　6基
防水工　約4,900m2

構造物撤去工
　擁壁底版部撤去工　１式
　沈砂池壁面部撤去工　１式
　運搬処理工　１式
仮設工　１式

令和５年 １１ 月 １ 日付けで請負業者より工事請負契約書第
２６条第６項に基づく請負代金額の変更の請求があったた
め、同条第７項に基づき協議を行い、契約変更を行うもので
ある。


